
www.dskstavebniny.czwww.dskstavebniny.cz www.dskstavebniny.cz

OBKLADOVÉ 
PÁSKY

vhodný pro zateplovací systémy EPS 
lze lepit na omítku, beton, sádrokarton či OSB
snadná aplikace i na rohy, sloupy a klenby
nízká hmotnost obkladu (6 kg/m2)
velmi pružný a tenký materiál (cca 4 mm) 

Výhody obkladových pásek

ukázka pružnosti materiálu

Co budete potřebovat

hladítko se 
zubem 4x4 mmtesařská tužka

vodováha

metr

1. Výpočet celkové plochy zakázky - Sečtěme povrch všech ploch.
2. Výpočet plochy prefabrikovaných rohů - Sečtěme celkovou 

délku hran, kde použijeme rohy. Výsledek násobte počtem kusů 
do běžného metru. Následně kusy vydělíme spotřebou pásek  
do m2. Tím získáme celkovou plochu m2 prefabrikovaných rohů.

3. Od celkové plochy odečteme získanou plochu prefabrikovaných 
rohů (v m2) - získáme tak plochu rovných pásků.

4. Výpočet penetrace - celková plocha × spotřeba 0,15 l/m2

5. Výpočet lepidla - celková plocha × spotřeba 3 kg/m2

1. Plocha, kterou chceme obložit má celkem 110 m2. Využijeme 
pásky o šířce 6,5 cm (36 ks/m2). Hrany, kde budeme použijeme 
prefabrikované rohy mají celkem 18 bm (14 ks/bm). 

2. Plocha rohů (18 bm × 14 ks/bm) / 36 ks/m2 = 7 m2.
3. Od celkové plochy 110 m2 odečteme 7 m2 na prefabrikované 

rohy. Rovných pásků tedy potřebujeme 103 m2.
4. Penetrace budeme potřebovat 110 m2 × 0,15 l/m2 = 16,5 l
5. Lepidla budeme potřebovat 110 m2 × 3 kg/m2 = 330 kg

Celková objednávka tedy bude:
• rovné pásky - 103 m2

• rohové pásky prefabrikované - 18 bm (7 m2)
• penetrace - 16,5 l
• lepidlo - 330 kg
• zaokrouhlíme na celá balení

Postup Příklad
Jak správně vypočítat množství k objednávce

penetrace Izoflex Grunt -  
1 l; 5 l; 20 l

Spotřeba prefabrikovaných rohů:
5,2 cm - 17 ks/bm
6,5 cm - 14 ks/bm
7,1 cm - 13 ks/bm

Spotřeba bežných pásek:
5,2 cm - 44 ks/m2

6,5 cm - 36 ks/m2

7,1 cm - 34 ks/m2

Opatovice nad Labem    735 179 710        opatovice@dskstavebniny.cz
Holice v Čechách     608 308 469       holice@dskstavebniny.cz
Hradec Králové     608 308 865       hradec@dskstavebniny.cz
Mnichovo Hradiště    608 308 710       hradiste@dskstavebniny.cz
Týnec nad Labem     608 308 450       tynec@dskstavebniny.cz
Pardubice - Jesničánky    608 308 978       pardubice@dskstavebniny.cz
Pardubice - Černá za Bory    775 760 903       cernazabory@dskstavebniny.cz
Nové Město nad Metují    735 179 726       novemesto@dskstavebniny.cz
Týniště nad Orlicí     608 308 298       tyniste@dskstavebniny.cz

Rychlý kontakt: 608 308 148
KONTAKTY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

Mnichovo Hradiště

Hradec Králové

Týnec nad 
Labem

Pardubice - 
Jesničánky

Holice v Čechách

Týniště 
nad Orlicí

Opatovice 
nad Labem

Nové Město 
nad Metují

Pardubice - 
Černá za Bory

Pr
ov

oz
ov

ny

nůžky

štětec

STAVEBNINY

štětka

pracovní 
rukavice

rovné obkladové 
pásky - 1 m2; 5 m2

rohové obkladové pásky 
- 8 bm; 6 bm; 1 bm

lepicí tmel Izoflex SK -
2,5 kg; 5 kg; 9 kg; 20 kg 

POLSKI PRODUKT

KATALOG PRODUKTÓW

Płytki elewacyjne Izoflex

od 30 lat  
na rynku

POLSKI PRODUKT

KATALOG PRODUKTÓW

Płytki elewacyjne Izoflex

od 30 lat  
na rynku



www.dskstavebniny.cz

Obklady by neměly být instalovány v deštivých dnech. Ideální je teplota +5 až +25°C. 

• V nabídce výrobce se nachází nepřeberné množství  
odstínů. 30 nejžádanějších odstínů si můžete 
prohlédnout na našich provozovnách.

• Většina odstínů je dostupná ve variantě hladká  
a reliéfní. Vybrané odstíny pak lze zakoupit  
i v provedení stará cihla. U odstínů značeno H, R, SC.

Za pomoci vodováhy si rozměříme první řady pásků od shora 
dolů po 4 řadách. Rozměřený prostor bude o šířce (4x šířka 
pásku + 4x spára tl. 10 až 12 mm). První měření počítejte 

pouze se 3 spárami.

Na podklad zbavený nečistot naneseme malířskou štětkou 
penetraci Izoflex Grunt a necháme zaschnout.

Na rohy můžeme použít již připravené prefabrikované rohy 
či prodloužené rohové pásky pro spoj „na styk“. Po provedení 

rohů doplníme pásky do ostatních řad s rovnoměrným 
rozložením spár.

Pokud jsme zvolili variantu rohového spoje „na styk“, je nutné 
po vytvrdnutí lepidla zatřít mezery vytvořené v rozích speciální 

opravnou pastou ze stejného materiálu jako je pásek. 

Mezi vyznačené linky si naneseme lepidlo pomocí 
hladítka se zuby 4 x 4 mm, které si před aplikací nejdříve 
promícháme. Plochu nanášeného lepidla přizpůsobíme 

našim schopnostem a okolní teplotě. Doba schnutí lepidla  
v optimálních podmínkách je cca 2 hodiny.

V případě, že potřebujeme pásky zkrátit, vystačíme si pouze  
s ostrými nůžkami a pásky si upravíme přesně podle potřeby.

A máme hotovo

Jako první si nalepíme vrchní a spodní řadu pásků.

Spárování - následně za pomoci vlhkého (ale ne mokrého) 
štětce vyhladíme lepidlo ve spárách. Lepidlo musí těsně krýt 

hrany pásků.

21

5

8

3

6

9

4

7

Odstíny lepidla - spárovací hmotyRozměry a tvary pásků

Dostupné povrchy

Rovné Rohové
Prefabrikované

Prodloužené

Tloušťka pásků je 4 mm

Vybere si každý

Montáž

Stará cihlaStará cihla  (SC)(SC) - nepravidelná hrana  - nepravidelná hrana 
a strukturovaný povrcha strukturovaný povrch

Reliéfní (R)Reliéfní (R) - rovná hrana  - rovná hrana 
a strukturovaný povrcha strukturovaný povrch

Hladký (H)Hladký (H) - rovná hrana  - rovná hrana 
a hladký povrcha hladký povrch

7,1 cm
6,5 cm

5,2 cm

36 cm24 cm

12 cm 24 cm

5,2 cm 
6,5 cm
7,1 cm

5,2 cm 
6,5 cm
7,1 cm

• Díky flexibilitě pásků je velmi jednoduché obkládat 
i obloukové povrchy či složitější tvary, kterých byste 
jinak dosáhli jen velmi těžko.

Produkty můžete objednávat na všech našich provozovnách i na e-shopu Více fotek realizací naleznete na webových stránkách www.dskstavebniny.cz

200 - bílá

211 - šedá

222 - antracit

203 - světle šedá 

202 - tmavě šedá

204 - světle béžová

205 - béžová

REALIZACE

1015 - H/R

3011 - H

4110 - H/R

5016 - H/R

6105 - H/R/SC

6116 - H/R

1100 - H/R

3102 - H/R

4111 - H/R

5108 - H/R

6106 - H/R

6117 - SC (rýhovaná)

1109 - H/R

3103 - H/R

4112 - H/R

5121 - R

6107 - H/R/SC

6118 - H/R

2004 - R

3119 - H/R

4113 - H/R

6039 - SC

6114 - H/R

6157 - SC

2122 - H/R

3123 - R

4120 - H/R

6045 - R

6115 - H/R

7104 - H/R



www.dskstavebniny.cz

Obklady by neměly být instalovány v deštivých dnech. Ideální je teplota +5 až +25°C. 

• V nabídce výrobce se nachází nepřeberné množství  
odstínů. 30 nejžádanějších odstínů si můžete 
prohlédnout na našich provozovnách.

• Většina odstínů je dostupná ve variantě hladká  
a reliéfní. Vybrané odstíny pak lze zakoupit  
i v provedení stará cihla. U odstínů značeno H, R, SC.

Za pomoci vodováhy si rozměříme první řady pásků od shora 
dolů po 4 řadách. Rozměřený prostor bude o šířce (4x šířka 
pásku + 4x spára tl. 10 až 12 mm). První měření počítejte 

pouze se 3 spárami.

Na podklad zbavený nečistot naneseme malířskou štětkou 
penetraci Izoflex Grunt a necháme zaschnout.

Na rohy můžeme použít již připravené prefabrikované rohy 
či prodloužené rohové pásky pro spoj „na styk“. Po provedení 

rohů doplníme pásky do ostatních řad s rovnoměrným 
rozložením spár.

Pokud jsme zvolili variantu rohového spoje „na styk“, je nutné 
po vytvrdnutí lepidla zatřít mezery vytvořené v rozích speciální 

opravnou pastou ze stejného materiálu jako je pásek. 

Mezi vyznačené linky si naneseme lepidlo pomocí 
hladítka se zuby 4 x 4 mm, které si před aplikací nejdříve 
promícháme. Plochu nanášeného lepidla přizpůsobíme 

našim schopnostem a okolní teplotě. Doba schnutí lepidla  
v optimálních podmínkách je cca 2 hodiny.

V případě, že potřebujeme pásky zkrátit, vystačíme si pouze  
s ostrými nůžkami a pásky si upravíme přesně podle potřeby.

A máme hotovo

Jako první si nalepíme vrchní a spodní řadu pásků.

Spárování - následně za pomoci vlhkého (ale ne mokrého) 
štětce vyhladíme lepidlo ve spárách. Lepidlo musí těsně krýt 

hrany pásků.

21

5

8

3

6

9

4

7

Odstíny lepidla - spárovací hmotyRozměry a tvary pásků

Dostupné povrchy

Rovné Rohové
Prefabrikované

Prodloužené

Tloušťka pásků je 4 mm

Vybere si každý

Montáž

Stará cihlaStará cihla  (SC)(SC) - nepravidelná hrana  - nepravidelná hrana 
a strukturovaný povrcha strukturovaný povrch

Reliéfní (R)Reliéfní (R) - rovná hrana  - rovná hrana 
a strukturovaný povrcha strukturovaný povrch

Hladký (H)Hladký (H) - rovná hrana  - rovná hrana 
a hladký povrcha hladký povrch

7,1 cm
6,5 cm

5,2 cm

36 cm24 cm

12 cm 24 cm

5,2 cm 
6,5 cm
7,1 cm

5,2 cm 
6,5 cm
7,1 cm

• Díky flexibilitě pásků je velmi jednoduché obkládat 
i obloukové povrchy či složitější tvary, kterých byste 
jinak dosáhli jen velmi těžko.

Produkty můžete objednávat na všech našich provozovnách i na e-shopu Více fotek realizací naleznete na webových stránkách www.dskstavebniny.cz

200 - bílá

211 - šedá

222 - antracit

203 - světle šedá 

202 - tmavě šedá

204 - světle béžová

205 - béžová

REALIZACE

1015 - H/R

3011 - H

4110 - H/R

5016 - H/R

6105 - H/R/SC

6116 - H/R

1100 - H/R

3102 - H/R

4111 - H/R

5108 - H/R

6106 - H/R

6117 - SC (rýhovaná)

1109 - H/R

3103 - H/R

4112 - H/R

5121 - R

6107 - H/R/SC

6118 - H/R

2004 - R

3119 - H/R

4113 - H/R

6039 - SC

6114 - H/R

6157 - SC

2122 - H/R

3123 - R

4120 - H/R

6045 - R

6115 - H/R

7104 - H/R



www.dskstavebniny.czwww.dskstavebniny.cz www.dskstavebniny.cz

OBKLADOVÉ 
PÁSKY

vhodný pro zateplovací systémy EPS 
lze lepit na omítku, beton, sádrokarton či OSB
snadná aplikace i na rohy, sloupy a klenby
nízká hmotnost obkladu (6 kg/m2)
velmi pružný a tenký materiál (cca 4 mm) 

Výhody obkladových pásek

ukázka pružnosti materiálu

Co budete potřebovat

hladítko se 
zubem 4x4 mmtesařská tužka

vodováha

metr

1. Výpočet celkové plochy zakázky - Sečtěme povrch všech ploch.
2. Výpočet plochy prefabrikovaných rohů - Sečtěme celkovou 

délku hran, kde použijeme rohy. Výsledek násobte počtem kusů 
do běžného metru. Následně kusy vydělíme spotřebou pásek  
do m2. Tím získáme celkovou plochu m2 prefabrikovaných rohů.

3. Od celkové plochy odečteme získanou plochu prefabrikovaných 
rohů (v m2) - získáme tak plochu rovných pásků.

4. Výpočet penetrace - celková plocha × spotřeba 0,15 l/m2

5. Výpočet lepidla - celková plocha × spotřeba 3 kg/m2

1. Plocha, kterou chceme obložit má celkem 110 m2. Využijeme 
pásky o šířce 6,5 cm (36 ks/m2). Hrany, kde budeme použijeme 
prefabrikované rohy mají celkem 18 bm (14 ks/bm). 

2. Plocha rohů (18 bm × 14 ks/bm) / 36 ks/m2 = 7 m2.
3. Od celkové plochy 110 m2 odečteme 7 m2 na prefabrikované 

rohy. Rovných pásků tedy potřebujeme 103 m2.
4. Penetrace budeme potřebovat 110 m2 × 0,15 l/m2 = 16,5 l
5. Lepidla budeme potřebovat 110 m2 × 3 kg/m2 = 330 kg

Celková objednávka tedy bude:
• rovné pásky - 103 m2

• rohové pásky prefabrikované - 18 bm (7 m2)
• penetrace - 16,5 l
• lepidlo - 330 kg
• zaokrouhlíme na celá balení

Postup Příklad
Jak správně vypočítat množství k objednávce

penetrace Izoflex Grunt -  
1 l; 5 l; 20 l

Spotřeba prefabrikovaných rohů:
5,2 cm - 17 ks/bm
6,5 cm - 14 ks/bm
7,1 cm - 13 ks/bm

Spotřeba bežných pásek:
5,2 cm - 44 ks/m2

6,5 cm - 36 ks/m2

7,1 cm - 34 ks/m2

Opatovice nad Labem    735 179 710        opatovice@dskstavebniny.cz
Holice v Čechách     608 308 469       holice@dskstavebniny.cz
Hradec Králové     608 308 865       hradec@dskstavebniny.cz
Mnichovo Hradiště    608 308 710       hradiste@dskstavebniny.cz
Týnec nad Labem     608 308 450       tynec@dskstavebniny.cz
Pardubice - Jesničánky    608 308 978       pardubice@dskstavebniny.cz
Pardubice - Černá za Bory    775 760 903       cernazabory@dskstavebniny.cz
Nové Město nad Metují    735 179 726       novemesto@dskstavebniny.cz
Týniště nad Orlicí     608 308 298       tyniste@dskstavebniny.cz

Rychlý kontakt: 608 308 148
KONTAKTY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

STAVEBNINY

Mnichovo Hradiště

Hradec Králové

Týnec nad 
Labem

Pardubice - 
Jesničánky

Holice v Čechách

Týniště 
nad Orlicí

Opatovice 
nad Labem

Nové Město 
nad Metují

Pardubice - 
Černá za Bory

Pr
ov

oz
ov

ny

nůžky

štětec

STAVEBNINY

štětka

pracovní 
rukavice

rovné obkladové 
pásky - 1 m2; 5 m2

rohové obkladové pásky 
- 8 bm; 6 bm; 1 bm

lepicí tmel Izoflex SK -
2,5 kg; 5 kg; 9 kg; 20 kg 

POLSKI PRODUKT

KATALOG PRODUKTÓW

Płytki elewacyjne Izoflex

od 30 lat  
na rynku

POLSKI PRODUKT

KATALOG PRODUKTÓW

Płytki elewacyjne Izoflex

od 30 lat  
na rynku


